MINISTÉRIO DA
ECONOMIA

Edital de Leilão Público nº 3003/0223 - 1° Leilão e nº 3004/0223 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo II,
deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia,
nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público
- Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, de 30/12/2022 até 08/01/2023,
no primeiro leilão, e de 13/01/2023 até 23/01/2023, no segundo leilão, em horário bancário, nas Agências da
CAIXA situadas em todo território nacional e no escritório da Leiloeira NORMA MARIA MACHADO, no endereço
Avenida Erasmo Braga, nº 227 Gr.704, Centro, Rio de Janeiro/RJ - CEP 20020-00, telefones (21) 2533-7978 e
atendimento de segunda a sexta-feira de 10:00h às 17:00hs, site www.machadoleiloes.com.br. O Edital estará
disponível também no site www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 09/01/2023, às 10h,
no site www.machadoleiloes.com.br, na presença dos interessados ou seus procuradores que comparecerem
no ato. Os lotes remanescentes, não vendidos no 1° Leilão, serão ofertados no 2° Leilão no dia 24/01/2023
às 10hs, no site www.machadoleiloes.com.br, na presença dos interessados ou seus procuradores que
comparecerem no ato.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

Aviso de Chamada Pública
O Município de Chapecó, Estado de Santa Catarina, torna público, que dia 10 de janeiro de
2023, às 14:00 horas realizará Chamada Pública nº 001/2022, destinado a “Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao

programa nacional de alimentação escolar – PNAE”, conforme §1º do art. 14 da Lei nº 11.947/2009,
Resolução FNDE nº 26/2013, Resolução FNDE nº 4/2015 e Decreto Municipal nº 14.182/2005. Protocolo
até às 14:00 horas do dia 10 de janeiro de 2023. Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no site
www.chapeco.sc.gov.br, no endereço: Av. Getúlio Vargas, nº 957-S, ou pelo fone 49 – 3321-8456.
Chapecó, 02 de dezembro de 2022. Astrit Maria Savaris Tozzo - Secretária de Educação

Aviso De Licitação
O Município de Chapecó, SC, torna público que dia 19 de dezembro de 2022, às 14:00 horas
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 474/2022, destinada a “Aquisição de
material betuminoso – cimento asfáltico CAP 50-70”. Protocolo até às 14:50 horas do dia 19 de

dezembro de 2022. Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no site www.chapeco.sc.gov.br, no
endereço: Av. Getúlio Vargas, nº 957-S, ou pelo fone 49 – 3321-8456. Chapecó, 02 de dezembro de 2022.

Luiz Paulo Cararo - Secretário de Infraestrutura Urbana
ID/TCE: 6AE2D2BDD9FD65E85D3A11F415BCF0B883FF2149

Iate Clube de Santa Catarina Veleiros da Ilha (ICSC-SC)

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP001/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 01

Referência: Aquisição de Motor de Popa de 40hp e aquisição de Rádio Náutico de Comunicação VHF Portátil
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP001/ 2022 - Ref.: Aquisição de Motor de Popa de 40hp e aquisição de
Rádio Náutico de Comunicação VHF Portátil, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE
ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital,
adjudicando e homologando como vencedora a empresa MEDEIROS & HERZMANN COMÉRCIO DE ARTIGOS NÁUTICOS LTDA. -
EPP, por ter apresentado proposta para os itens 2.1 e 2.2 do LOTE 01 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação
“2 – MATERIAL PERMANENTE/EQUIPAMENTO”  do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto
Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP002/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 02

Referência: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS (MATERIAL DE PREMIAÇÃO
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP002/ 2022 - Ref.: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS (MATERIAL DE
PREMIAÇÃO, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS
PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando
como vencedora a empresa MARCOS GOMES BARROSO TROFÉUS - ME, por ter apresentado proposta para os itens 3.1 e 3.2
do LOTE 02 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “3 – MATERIAL PREMIAÇÃO”  do plano de trabalho
aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043
- Processo nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP003/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE:
2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 03

Referência: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TÉCNICO/INSTRUTOR DE VELA
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP003/ 2022 - Ref.: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA TÉCNICO/INSTRUTOR
DE VELA, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS
PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando
como vencedora as empresas BRUNO DI BERNARDI e VELEJAR ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA., por terem apresentado proposta
para o Item 4.1 do LOTE 03 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “4 – SERVIÇOS OPERACIONAIS”  do
plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº
SLIE: 2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP004/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE:
2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 04

Referência: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICIAL DE REGATA
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP004/ 2022 - Ref.: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICIAL DE REGATA,
o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS
COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora
as empresas BONS VENTOS EVENTOS ESPORTIVOS LTDA., por ter apresentado proposta para o Item 4.6 do LOTE 04 com o
MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “4 – SERVIÇOS OPERACIONAIS”  do plano de trabalho aprovado junto
a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo nº
71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP005/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE:
2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 05

Referência: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA OS EVENTOS DE VELA E PESCA ESPORTIVA E AQUISIÇÃO
DE CAMISETAS POLO PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP005/ 2022 - Ref.: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA
OS EVENTOS DE VELA E PESCA ESPORTIVA E AQUISIÇÃO DE CAMISETAS POLO PARA EQUIPE DE ARBITRAGEM, o Iate Clube
de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO
PRÉVIA 2022, torna público o resultado da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa
CIM COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA., por ter apresentado proposta para o Item 5.6 do LOTE 05 com o MENOR PREÇO GLOBAL
por item e a empresa BLAIA & BLAIA LTDA., por ter apresentado proposta para o Item 5.1 do LOTE 05 com o MENOR PREÇO
GLOBAL por item para execução da ação “5 – UNIFORMES”  do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte
- Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP006/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE:
2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 06

Referência: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL NÁUTICO
À vista do Edital , o memso se encontra em ajustamento técnico

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP007/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE:
2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 07

Referência: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA REVISÃO, MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS
DANIFICADAS
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP007/ 2022 - Ref.: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO
PARA REVISÃO, MANUTENÇÃO E TROCA DE PEÇAS DANIFICADAS, o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado da Cotação
Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa NAVALCARE ENGENHARIA LTDA., por ter
apresentado proposta para o Item 4.4 do LOTE 07 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “4 – SERVIÇOS
OPERACIONAIS”  do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto Calendario Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP008/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE:
2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 08

Referência: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE IMAGENS (VIDEOS E
FOTOGRAFIA)
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP008/ 2022 - Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE IMAGENS (VIDEOS E FOTOGRAFIA), o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha,
através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado
da Cotação Prévia, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa GREEN FILMES LTDA., por ter
apresentado proposta para o Item 4.5 do LOTE 08 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “4 – SERVIÇOS
OPERACIONAIS”  do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto Calendario Náutico - Cidade de
Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP009/ 2022 – Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE:
2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46 – LOTE 09

Referência: Aquisição de Material de Divulgação/Promoção e Consumo (backdrop, banners, adesivos para barcos e windbanner)
À vista do Edital do TERMO DE COTAÇÃO PRÉVIA - TCP009/ 2022 - Ref.: Aquisição de Material de Divulgação/Promoção e Consumo
(backdrop, banners, adesivos para barcos e windbanner), o Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO
ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado da Cotação Prévia, do
presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora a empresa PLASTKOLOR LTDA., por ter apresentado proposta para
os Itens 1.1, 1.2, 1.3 e 1.4 do LOTE 09 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “1 – ATIVIDADE MEIO –
DIVULGAÇÃO/PROMOÇÃO”  do plano de trabalho aprovado junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto Calendario Náutico
- Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 10/ 2022 – PROJETO CALENDARIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 06- Nº SLIE:
2102043 - PROCESSO Nº 71000.064326/2021-46– LOTE 10

Referência: Aquisição de COLETE SALVA VIDAS DE VELA NEOPREME
À vista do Edital do EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 10/ 2022 - Ref.: Aquisição de COLETE SALVA VIDAS DE VELA NEOPREME, o
Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS
COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado da inexigibilidade, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora
a empresa NOBREGA INDUSTRIA COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME, por ter apresentado proposta para o Item
5.5 do LOTE 10 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “5 – UNIFORMES”  do plano de trabalho aprovado
junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo
nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 11/ 2022 – PROJETO CALENDARIO NÁUTICO - CIDADE DE FLORIANÓPOLIS ANO 06- Nº SLIE:
2102043 - PROCESSO Nº 71000.064326/2021-46– LOTE 11

Referência: Aquisição de BLUSA /CAMISA PROTEÇAO DE VELA UV
À vista do Edital do EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 11/ 2022 - Ref.: Aquisição de BLUSA /CAMISA PROTEÇAO DE VELA UV, o
Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, através da COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS
COTAÇÃO PRÉVIA 2022, torna público o resultado da inexigibilidade, do presente Edital, adjudicando e homologando como vencedora
a empresa NOBREGA INDUSTRIA COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. - ME, por ter apresentado proposta para o Item
5.3 do LOTE 11 com o MENOR PREÇO GLOBAL por item para execução da ação “5 – UNIFORMES”  do plano de trabalho aprovado
junto a Lei Federal de Incentivo ao Esporte - Projeto Calendario Náutico - Cidade de Florianópolis ano 06- Nº SLIE: 2102043 - Processo
nº 71000.064326/2021-46.
Florianópolis, em 05 de dezembro de 2022.
COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS COTAÇÃO PRÉVIA 2022

Secretaria de Estado da Comunicação
Publicações Legais

LISTAGEM OFICIAL DOS EDITAIS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CAPITAL SOCIAL
(Autorizado: R$ 700.000.000,00)
(Realizado: R$ 679.204.846,26)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 Ficam convocados os Acionistas da Agência de Fomento do Estado de Santa
Catarina S.A. – BADESC – para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária,
na Sede da Sociedade, na Rua Almirante Alvim, 491, Centro, Florianópolis, no dia
13 de dezembro de 2022, às 14h, com a seguinte
ORDEM DO DIA
1º Ratificação da destinação do lucro líquido do exercício de 2021 e distribuição de
dividendos;
2º Deliberação sobre destinação dos juros sobre capital próprio aos acionistas.

Florianópolis (SC), 05 de dezembro de 2022
Eduardo Alexandre Corrêa de Machado - Diretor-Presidente

Agência de Fomento do Estado  de Santa Catarina S.A.
CNPJ Nº 82.937.293/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que fará realizar no dia 20/12/2022 às 09h00min, em sua sede
administrativa, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 14/2022 - PROCESSO Nº 174/2022, para a
Contratação de empresa de construção civil, com mão de obra especializada e fornecimento de materiais,
para execução de pavimentação com bloco de concreto sextavado da RUA FRONTIN – TRECHO I, com
extensão de 173,82m, bem como a RUA HERMINIO DAGNONE – TRECHO I, com extensão de 99,62m,
vias localizadas na região do bairro perola do atlântico, neste município de Itapoá. O Edital e seus anexos
poderão ser retirados através do site www.itapoa.sc.gov.br, ou na Secretaria de Administração/Gerência de
Compras, Licitações, Contratos e Almoxarifado das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 02 de dezembro de 2022.

STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR - SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA

SINDICATO DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL

O SINDICATO DOS CORRETORES DE IMÓVEIS DO ESTADO DE SANTA CATARINA – SINDIMÓVEIS-
SC, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade ao Estatuto da Entidade
e às leis vigentes, convoca todos os profissionais Corretores de Imóveis do Estado de Santa Catarina,
associados e em dia com a entidade, para participarem da Assembleia Geral a realizar-se de forma
virtual por meio da Plataforma de reunião virtual Zoom, com link de acesso: https://us04web.zoom.us/j/
72453822269?pwd=l4Kbzk7DKaUHwW5e0aB6qZ6s2NliSo.1, ou ID da Reunião nº. 724 5382 2269 e
Senha: F0vXfi, a qual será realizada no dia 08/12/2022, às 09h30m em primeira chamada, e às 09h45m
em segunda e última chamada, com o número de profissionais Corretores de Imóveis do Estado de Santa
Catarina associados presentes, com a seguinte ordem do dia:
1. Aprovação da Previsão Orçamentária para 2023;
2. Revisão Cobrança do Contrato de Corretor Associado;
3. Assuntos Gerais.

Florianópolis, 05 de dezembro de 2022.
C.I. SERGIO LUIZ PLATT NAHAS - PRESIDENTE

16 segunda-feira, 5 de dezembro de 2022
Publicação Legal

A FAZENDA 14

Mais um domingo de grandes
surpresas e reviravoltas em “A
Fazenda 14”, com a saída, por
volta do meio-dia de ontem
da líder do grupo A, Deolane
Bezerra. Uma saída conturbada,
em que as irmãs da peoa che-
garam a acusar a emissora de
cárcere privado, ao reivindicar
a saída da advogada que gosta
de ser chamada de “doutora”.

A alegação para a saída de
Deolane seria o fato de a mãe
dela estar hospitalizada. A causa
não foi revelada e, logo depois da
saída da filha, a ‘doente’ estava
gravando vídeo para agradecer
aos fãs que teriam se concentra-
do na rua de acesso à fazenda.

Galisteu informou aos peões
sobre o motivo da saída e depois
voltou para advertir as peoas do
grupo A, Moranguinho, Péta-
la e Bia sobre os comentários
desrespeitosos a ela e à emis-
sora sobre a saída da aliada.

Saída de Deolane de reality resulta em
puxão de orelha de Galisteu ao grupo A